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hely árai kát és egy korona. Jegyek! 
előre válthatók L.andcsmann Miksa 
kőn) vk< reskeiléséljcn. A jövedelem egy 
része a he'ybeli árvaház javára fordít-; 
tátik.

Halálozások. I .osonczi Farkas B la 
mezőesátlii gyógyszeres’, Busodvár- 
megye törvényhatósfigának' tagja, a me-j 
zőcsnthi takarékpén. tar v va rigazgatoja ! 
e hó 10 én 46. évében hosszas és kí
nos szenvedés után meghalt. Az érde
mes férfiú gyászos elhunyta igaz és 
őszinte részvétet keltett mindenütt.

Mint részvéttel értesülünk, özv. Tóth 
h’erencné szül. csabai 1 )ókus Erzsébet, 
hétfő délután életének 65-ik évében 
hosszas szenvedés után Nagykazmérban 
elhunyt.

Orvosgyülés. Az orvos gyógysze
rész egylet és orsz. orvosszövetség hely
beli fiókszövotségc október hó elsején 
délután 4 órakor a vármegyehaza kis 
termében a minisztérium által leküldött 
orvosi díjszabás teletti határozathozatal 
ügyében együttes gyűlést tart.

Papválasztás. Az elhalálozás foly
tan üresedésbe jött Vámos-Újfalu cv. 
ref. lelkészt állást vasárnapon töltötték 
be. A választást istentisztelet előzte 
meg, amelynek végeztével lelkészül egy
hangúlag KöröskényL István, bési pap 
választatott meg.

- »Éljen az anarchia!* Borzasztó 
izgatottságban tartja Miskolc::  lakossá- i 
gát — mint ottani levelezőnk jelenti j 
egy eddig ki nem derített s ott soha j 
elő nem fordult eset. Tegnapról mára 
virradó éjszaka ugyanis teleragasztot
ták a várost »Éljen a z  anarchia« cimü 
feliratokkal. Nincsen középület Mis
kolcon, amelyen több ilyen felirat, — 
hol a kapun, hol az ablakon — fel- |

(így könyv. Vedd elő, ,olvasd el, amit 
abba irtani és megtudod : ki volt a 
nagyapó. . .

Mikor a halál szelíden rácsokolta az 
elmúl s c . »kjat a petyhüdt ajkra s az 
már több nem nyílt föl, az unoka 
kivette a jelzett helyről a sárgalevelii 
könyvet s onnan olvasta többek között 
ezt; 1825 aug. 25-én születtem, 1812. 
óta m igámra hagyatva vergődtem a 
nagy világban, 1848-ban I lunyady-hu- 
szár lettem és l’ákozdnal kezdve hét 
helyen viaskodtam életre-halálra a
muszkaval.............. \ztán igy fejezi be :
Végre Világosnál leraktuk a fegyvert. . .

Es itt mintha künyek peregtek volna 
le a sárga elavult papirosra. . . .

Tanulmányi kirándulás. A mis
kolci ev. ref. főgimnázium felsőbb osz
tályának növendékei tanáraik vezetése 
mellett vasárnap délben Sáiospatak, 
Sátoraljaújhely,  Borsi és Széphalom 
megtekintésére indultak, amely helye
ken Járni)' József törlénettanár a vi
dék' és hely történelmi eseményeiről 
előadásokat tartott.

Tüzek. Egy idő óta lapunk min
den számában nagyobb tüzesetekről 
kell beszámolnunk. E hiten ismét oly 
nagymérvű tüzesetek fordultak elő a 
vidéken, amelyek számtalan szegény 
családot teljesen hajléktalanná tettek, 
így /'alkuson volt tűz a napokban, 
amelyet azonban sikerült idejekorán 
elfojtani, úgy hogy csak egy cséplő 
gép égett le. Annál nagyobb pusztítást 
vitt véghez a szomszédos Jegenyén \ 
szombaton kiütött tűz, mely nem ke
vesebb mint 20házat— a hozzátartozó 
melléképületekkel és az ezekben levő 
takarmányokkal - hamvasztott el. A 
tűz lokalizására megjelent a kázméri, 
velejtci, legényei és regmeci tűzoltó
ság A kár felülhaladja a százezer fo- 
i intőt.

tűnő módon ne hirdetné az anarchiz
must. A rendőrség a legszélesebb körű 
n rom ozást ni < 'g inditót la.

— Figyelmeztetés A kassai m. kir. 
posta és távirdaigazgatóság következő 
sorok közzétételére kérte tel lapunkat: 
Az osztrák értékű régi frankójegyek és 
az ez évLjanuár hó elsejével forgalmon 
kívül nem helyezett egyéb régi érték
cikkek érvényessége ez évi szeptember 
hó 30 ával végleg megszűnik. A kö
zönségnél kinnlevő osztrák értékű régi 
frankójegyeket és egyéb régi értékcik
keket, ha azok valódiak, épek és hasz
nálatlanok, a posta és táv. hivatalok 
ez évi október hó 1-től bezárólag de
cember hó 31-ig terjedő három havi 
határidő folyama alatt a bemutató kí
vánsága szerint, uj kibocsátású (fillér 
értékjclzésü) fran'.cojegyekre és egyéb 
értékcikkekre becserélik. Ez évi de
cember hó 31-én túl az osztrák értékű 
régi franköjegyek és egyéb régi érték
cikkek becserélésre többé el nem fo
gadtatnak.

— Rendelet jött a minisztertől Több 
éve már annak, hogy a belügymi
niszter eltiltotta nyilvános helyeken 
a szeszes italok árusítását, ami igen 
üdvös intézkedés volt. mert — mint 
a felmerült számos panaszok igazol
ták — sok helyen az amúgy is elá
zott vendéget még jobban leitatták 
és kifosztották. A baj azonban az. 
hogy ezt a rendeletet némely helye
ken már elfelejtették. Azt hiszik, 
hogy megszűnt érvényben lenni s 
igv igen időszerű volt a miniszter
nek most érkezett leirata, melyben 
felhívja a hatóságot, hogy erélyesen 
és kíméletlenül járjon el a rendelet 
végrehajtása érdekében. A leiratnak 
most már felfrissült erővel fog ér
vényt szerezni a rendőrség.

— Az ÖSZ harcos halála. A sza
badságharcnak egy vitéz katonája hunyta 
le fáradt szemeit. Egy fehérh »ju aggas
tyán, aki a viharos idők roskadi la 
lmjaként járt-kelt közöttünk s ma ciéi t 
az élet utjának végére, ahol elnémul 
az ajk, a szemek lobogása elhomályo
sodik s a természet örök jogai elcsön 
desitik a sok hányattatásokon és szen
vedéseken átment szivet, Ez a névle 
len hős Labancz László volt. Mielőtt 
lecsukódtak volna az aggastyán pillái, 
a szeretettel hozzá simuló unokájának 
lassan, fatyolozottan szólott:

— Ott van az almárium fiókjában

Az idő. Szerfölött, érdekesen vi
selkedik az idő. Akár egy lejárt diva, 
mikor tükre gúnyos bókokat nevet 
vissza. Egyszer kacag, majd meg 
('lszomorodik, hogy szinte a könnye 
csorog, mikor látja mivé lett virágos 
ifjúsága, oltárképe. Persze ha egy
szer őszre jár az idő. hiába hazudjuk 
a napsugaras tavasz ábrándjait; hiába 
hullnak, peregnek a megsárgult fale
velek . . . lábunk alatt zörög az 
avar . . . De egyszer visszagondol a 
múltra, földerül ajkán a nyári mosoly 
s mintha szivében a melegebb vér 
lüktetne . . . majd ismét elborul s 
kínos hideg kacaj vonaglik ajkán át. 
Így volt a napokban. Az őszre váló 
idő összehúzta szemöldökeit s komo
ran nézett a világra. Ez nálunk a téli 
bundák, kabátok előkészítésére rémi
tett. A zálogházból a dandy kiszedi 
ott pihent téli ruháit s alig teszi meg 
a hideg elleni előkészületeket, idő 
uram areredői elsimulnak szépen s 
hazudjit a nyári verőfényt • . . Persze 
addig hazudozik. inig egyszer arra 
ébredünk, hogy fehérvilág csillogó 
borit, be utcát, mezőt, házakat. Csak 
még messze lenne.

Eyy fiatal asszony öngyilkossága  ̂
Kassai levelezőnk Írja : Egy fiatal 27 
éves asszony szomaton éjjel borzalmas 
módon vetett véget sokat zaklatott 
életének. Petrenesák  Viktorné született 
Kovács  Teréz, férje mint kőfaragó már 
évek óta dolgozott Amerikában, honnan 
csak hébe-korba küldözött csekély ősz 
szeget feleségének. Az asszony nagy 
ínséggel küzdött és hogy némi kere
sett), rásra tegyen szert: megszerezte 
a szülésznői oklevelet. Sorsa azonban 
ekkor sem javult. A magára hagyatott 
asszony kényszerítve volt Kosci/ Árpád 
városi műszaki hivatalnokhoz házveze
tőnőnek szegődni. A mindennapi ke
nyere megvolt, azonban nyugalmát a 
szállingózó különféle rosszakaratú hí
rek’ minduntalan megzavarták. Ameri
kában levő férje a szerencsétlen asz- 
szonyról teljesen megfeledkezett s az 
eddig küldött csekély dijat is megta
gadta. Gyötrelmeit fokozta kínos be
tegsége, mely a legutóbbi időben any- 
nyira megtámadta, iiogy a szegény 
asszony a minden földi bajt oly hat
hatósan meggyógyító halálra gondolt. 
A sötét gondolat egyre ott kóválygott 
agyában, inig végre szombaton éjjel 
tervét végre- is hajtotta. Egy önzetlen 
pillanatban egy nagy üveg ötven szá

zalékos karbolsavat ivott a szerencsét
len asszony. Mikor a gardája hazajött, 
feltűnt az asszonynak szokatlanul hal
vány s a fajdalomtól eltorzult areza.

Mi történt magával ? 11ívjak orvost?
Semmi! Mar minden rendben 

van. Nem lábatlankodom tovább ebben 
a nyomorult világban, felelt az asszony 
s pár lépést telt a szobában előre, 
majd hirtelen meglántorodva összeesett. 
Koséit Árpiid segélyéit kiáltott s mire 
a háznép a szobába csődült, a sze
rencsétlen asszony ott vonaglott a 
padlón tajtékozó szájjal, iszonyúan el
torzult arccal. A halállal küzdő asszony 
hörgése, kínos vergődése, vonaglása 
rémes látványt nyújtott. A gyorsan 
előhívott orvos megérkezéséig az ön
gyilkos asszony iszonyú kínok között 
meghalt.

Hamis huszfillórések. itt is, ott
is panaszkodnak, hogy az egyforintos 
hamisítása mellett legújabban hamis 
huszfilléresck is kerülnek forgalomba. 
Felhívjuk tehát a közönség figyelmét, 
hogy a váltópénz átvételénél óvakod
jék a gyanús kinézésű újpesti húszasok 
utódjaitól.

Késelés. Barna  János kocsis le 
gúny egy városvégi korcsmában mula
tozott A ndrik  Isi van házi szolgával. 
A két mulatozó előtt halomszámra he
vert a sok kiürített fiaskó, mikor később 
a cigány is betévedt a korcsmába.

— A kesergőből móré, teli van a 
szivem bubánattal, — kiáltott Barna 
János a cigány felé.

— Búsuljon a ló, csak azért is ví
gan húzzad, — szólt Andrik István.

A két pajtás a nótán természetesen 
összeveszett. A nagy szóharcnak ve
rekedés lett a folytatása, s késelés a 

I vége. Barna János a csizmaszára inö* 
S gül előrántva bicskáját, Andrik István 
! mcllébé döfte, kit eszméletlen állapot- 
j  bán szállítottak a kórházba.

— Sajtóhiba Lapunk legutóbbi szá 
mában »Sötétség« cimü vezércikkünkben 
sajtóhiba csúszott be. Ad maioein Dei

! Glóriáé helyett ugyanis Ad maiorem 
Dei Glóriám olvasandó.

K Ö Z G A Z D A S Á G .
* Szegénységi bizonyítvány a szüre

tünkről. A 'Zemplén múlt vasárnapi szá
mában azt olvastuk, hogy hegyaljánkon 

1 a szüretelést gazdáink október elején 
kívánják megejteni s azután, hogy in- 

l kább a mennyiségre gondolunk, mint 
a minőségre; végül elegikus sopánko- 
dást az uj szőlőkből várható borok mi
nősége felett. Nem tudjuk elképzelni, 
ki ültette fel a »Zemplénét azzal a 
szerencsétlen riporttal. Mert először is, 
ki lehet az a szerencsétlen flótás, aki 
október elején szüretelni akarna, bot
rányos megsértésével nemcsak a hegy
aljai tradícióknak, hanem a józan okos
ságnak is. Aztán az is a feje tetejére 
állított okoskodás, hogy az idén a sző
lősgazda a mennyiségre gondol a mi
nőség rovására, mikor az idei esztendő 
a szőlő eddigi fejlődése után ítélve, 
minimális mennyiségű, de a legkiválóbb 
minőségű bort ígéri. Ami pedig a so- 
pánkodást illeti az uj szőlők termésé
nek minősége fölött, azzal kár volt egy 
hegyaljai újságnak vastag tájékozat
lanságot árulni el a házi dolgaink felől. 
Akármelyik szőlőtermését tekintse és 
Ízlelje meg a riport tisztelt Írója s meg 
fog győződni arról, hogy az uj szőlők 
termése, ha az időjárás megfelelő, sem
mit sem enged a régieknek. Igaz, hogy 
a buján hajtó s túl nagy termést hozó 
ojtványszőlő eleinte a minőség rová
sara terem, de Ugyanúgy terem a di- 
rekt termésű honi szőlő is, amiből nem 
az amerikai kultura hátrányára kell és 
lehet következtetni, hanem egyszerűen 
azt konstatálhatni, hogy a nagy ter
més mellett a minőség gyengébb ma
rad. Ám, amint a termés erélye csök
ken, a hegyaljai talaj és kiima kifej
leszti ugyanazt a mennyiségű cukrot és 
ugyanazt a mennyiségű zamat anya
gokat az oltványokon termelt furmint
ban is, amelyek boraink világhírét biz
tosították. Régen is gyengébb volt a 
bor, ha a termés nagy volt és a fel
újított szőlők termése (homlitás) azelőtt 
sem adott nektárt. Nem fog ártani ala

posabb tájékozottsággal Írni meg a 
jövőben a hegyaljánk legfontosabb gaz
dasági ágára vonatkozó tudósításokat, 
már csak azéit sem, mert az alaptalan 
sopánkodás az amúgy is ezer bajjal 
küzdő telepitő közönséget nem a leg
kellemesebben érinti s azon kívül a — 
bár felületesen — megvásárolt termés 
árképződésére sem üdvös, ha a legré
gibb hegyaljai újság készséggel szol
gáltat boraink minőségéről szegénységi 
bizonyítványt.

-  Magyar kir. állatorvosok a vár
megyében. A Zemplénmegyei Gazda- 
síigi Egylet igazgatói-választmányi ülé
sen a törvényhatóság utján javaslatba 
hozta a földmivelésügyi miniszternél, 
hogy a vármegye területén minden já
rási székhelyre — a gálszécsi kivéte- 
ével Tőkc-Terebescn, a bodrogközi és 
sátoralja újhelyi járások székhelyén kí
vül még Sárospatakon is állami állat
orvosokat nevezzen ki.

Zárlat. Hardicsa község marha
állományára a lépfene fellépte miatt a 
zárlat elrendeltetett.

* Az állategészségügy államosítása*
Az állategészségügy államosítása jövő 
évi január elsején lép életbe. Eszerint 
Magyarországot az állategészségügyi 
közszolgálat dolgában hét kerületre fog
ják osztani. Székhelyek lesznek Buda
pest, Kassa, Pozsony, Veszprém, te- 
rnesvár, Nagyvárad és Kolozsvár. A 
székhelyeken az ügyeket egy egy fel
ügyelő fogja vezetni.

Ipar és kereskedelem.
— Uj táviró hivatal. A kereskede

lemügyi miniszter az őrmezei m. kir. 
postahivatalnál a távirda berendezését 
elrendelte. Az Őrmezőre szóló távira
tok ennek folytán 30 fillérrel olcsób
bakká válnak.

x  Automobil részvénytársaság Mára-
marosmegyóben. Múlt héten tartotta M.
Szigeten Szabó Sándor alispán elnök
lete alatt alakuló gyűlését az automo
bil részvénytársaság, mely tervszerint 
200000 korona alaptőkével alakulna 
meg. A nagy számban megjelent ér
deklődő közönség az alakulást kimon
dotta s elhatározta, hogy az ügy is
mertetése céljából a közönség között 
prospeíitusok bocsáttassanak ki.

x Kiskereskedők kongresszusa. A
kiskereskedők 1900 évi október hó 
28-án Budapesten országos gyűlést 
tartanak. A fontosabb tárgyak ezek : 
A kiskereskedők helyzete; az ital- 
mérési törvény; a kiskereskedők or
szágos szervezetének megalapítása. 
Az ideiglenes előkészítő bizottság 
Wolfner Tivadar és Bidzay Kálmán 
orsz. képviselőket ésHüttl Tivadar 
nagykereskedőt kérte fel az elnök
ség elfogadására,

A szerkesztőség üzenete:
Sikk. Nem a leghelyesebben járt el. Legjob

ban cselekedett volna, ha a veszekedő lova
gokat magukra hagyja és — táncos után néz. 
Másik kérdését illetőleg pedig úgy gondoljuk, 
hogy a táncot megköszönni: illedelmes, sőt 
szigorú értelemben v é v e : kötelesség dolga. 
Ámde minden tour után köszönetét rebegn i: 
nem sikkes.

Népdal. Az a bizonyos szöveg igy hangzik : 
Két szárnya van a parti fecskének;
Jobb a lánynak, mint a menyecskének. 
Menyecskének bekötik a ftyét: 
Bubánatban tölti az életét . . .

Szív és trón. Eredetiben szép lehet, az á t
ültetésben nehézkes. Az ön szerzőjét ép azért, 
mert nem sok a mondanivalója és nála a forma 
mindent pótol, igen nehéz reprodukálni. E re
deti küldeményből azonban közölhetőnek ta 
láltunk egyet. Ebbből is láthatja, hogy jobbak 
vagyunk a hírünknél.

L. 6. Kassa Vagy az egészet tessék kösölni 
■- írja ön — vagy semmit, Tehát semmit.

G. S. Világos. Várjuk. Üdvözlet.

Kiadótulajdonos:

LANDESMANN MIKSA.
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Első zemplénmegyei honi bútorcsarnok.
» - A . - L T j n i ; i w V .

Van szerencsém tisztelettel a n. é. közönségnek b 
tudomására hozni, hogy egy nagy bevásárlásról haza 
érkezvén, ez alkalommal azon szerencsés helyzetben jutot
tam, hogy

B Ü T O R R A K T Á R A M A T  1
a legmodernebb szalon, ebédlő, és hálószoba berende
zésekkel óriási választékban bővíthettem ki.

Tekintettel pedig azon körülményre, hogy ezen nagy 
bevásárlásom alkalmával egész raktárkészleteket vettem  
meg, azon kellemes helyzetben vagyok, hogy m ától fogva  
áru im at sokkal olcsóbb árakon hozhatom forgalom ba  
m in t ezelőtt. Miért is kérem e kedvező alkalmat meg 
ragadni és ígérem, hogy a n. é. közönség bizalmát mint 
eddig, úgy ezután is igyekezni fogok kiérdemelhetni.

63—53 Kiváló tisztelettel

WILHELM HENRIK.
t • - t ' t • f • -± ■ i t ■ • < • t i • -f • • í • • t • i • - L R Y- • t •

Sienit, granit, labrador, szürke és fehérmárvány, valamint homokkő

s í r k ö v e k  é s  p y r a m i s o k
nagy raktára Dusválasztékban 5 1000 Jrtig.

B U R G E R  M .  sirkőraktái’ábíiii S.-A-Ujhelyben
a „Vörös ökör“ épületben

Ugyanitt siremlék-kövek vésése, aranyozása és felállítása, a legjutányosabb árban elvállaltatik 
Sirdomb kőkerítések és vasrácsozatok fe lá llítá sa  a legszebb és legerősebb kivitelben.

LANDESM ANN MIKSA és TÁRSA
két gyorssajtóval, különféle segédgépekkel és a legdivatosabb betű fajokkal, 

a kor igényeinek megfelelően berendezett

K Ö N Y V N Y O M D Á J A
w e k e r l e -t é r  S Á T O R A L J A - U J H E L Y  D R . S C H Ö N  H Á Z

ajánlkozik mindennemű k ö n y y n y o n u l n i  m u i i U á n a J k ,  u. m : hírlapok, folyóiratok, könyvek, röp- 
iratok, diszmiivek szmlapok takarékpénztári évi zárszámadások, tanodái jelentések, árjegyzékek, számlák bárca- 
könyvek perrorirozva (lyukkasztva) levélpapírok és levélboritékok, eljegyzési, lakodalmi * és táncvigalmi meg

hívó. táncrendek, gyászjelentések, körlevelek, táblázatok falragaszok stb. stb.

ízléses, h i b á t l a n ,gyors, pontos és jutányos árban
kívána tra  több színben való elkészítésére.

Nagy raktár mindenféle községi, körjegyzői, ügyvédi, kereskedői, egyházi és iskolai

N Y O M T A T V Á N Y O K B Ó L
m e l y e k  i t t  o l c s ó b b a n  k a p h a t ó k ,  m i n t  l> « ' i r l io l .

előfizetésre és RiróetéseR Rözlésére a IcgalRalmasaGB és IcgolcsoSB lap a

„ F e l s ő m a g y a r o r s z á g i I I  i r l .a p “
PO LITIK A I ÚJSÁG

5 vármegye független polgárainak legelterjedtebb lapja. Megjelen hetenkint kétszer.
Előfizetési ára: Egy évre 10 kor. Félévre 5 kor. Negyedévre 2 kor. 50 fii.
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